
]=ji:3-'- *'*=a !-L: :1' : i :8 5-::-
MlilrSTt*UL rusilT'Er {t ttPUSLiCll ttOLOOVt
AoMr.i{lsTMTtA NAI ;UNALI A tEf{lTtltclAllElcri

PEII ITEI{CIA RU I., NR,1 TAR,{CIIA
MD-- iriol, sr :.! rL,jii (pnilririd 5c
lil Ab ffi[f[l:,l+'

1.

2.

3.
4.

t.

6.

ANUNT DE PARTICIPARE
onarea serviciilor de deratizare qi dezinsectie pentru anru12024

prin procedura de achizifie de valoare mici

Denumirea autoritifii contractante: Penitenciarul nr. 1 -Taraclia
IDNO: 1006601002064
Adresa: or. Taraclia, str. Vodoprovodnaia 5

Numirul de telefon/faxz 0294 25-5-86;

Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: plachizitii@anp.gov.md

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de
atribuire: documenta{ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea cI
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implici o altii
formi de achizifie comunl)z Institulie de stat cu stqtut special

8. Procedura a fost inclusl in planul de achizi{ii publice a autoritlfii contractante:DA. Link-ul
citre planul de achizifii publice publicat:
https://drive.soogle.corn/drive/folders/16wKFVZts36z63rYlqfi/v4iJrpWsAzKz0

9. Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri

10. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

7.

90921000-9
Servicii de
deratizare

(4orill2 luni)
m2 1670

Serviciile vor fi prestate
conform instrucliunilor privind

normativele de deservirea qi

efectuare a lucririlor de
dezinsecfie profilactic[
aprobate de Ministerul

Sindt[fii, Muncii gi Protec{iei
Sociale, potrivit Legii nr. I 5 l3

din 16.06.1993 , privind
asigurarea sanitaro-

epidemiologicd a populaf iei 21 666,67

2
90921000-9

Servicii de
dezinsecfie
(prelucrarea

umedi)

(4orill2luni)

tt] t670

Serviciile vor fi prestate
conform instruc(iunilor privind

normativele de deservirea qi

efectuare a lucririlor de
dezinsecfie profi lacticd
aprobate de Ministerul

Sinltitii, Muncii qi Protectiei
Sociale, potrivit Legii nr. 1513

din 16.06.1993 , privind
asigurarea sanitaro-

epidemiologici a populaf iei

Valoarea estimatii a achizitiei 21666,67



11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: martie - decembrie2024,

or. Taraclia, str. Vodoprovodnaia,S

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazd informa{iile solicitate

situasia identificdrii
prelul iotat oqein, urmeazd a ft tuat in calcul pre(ul unitar Jdrd TVA, iar suma totald va fi corectatd
'coiespunrdtir, 

fiind coordonqtd tn prealabil cu operatorul economic. Prelul ofertat per unitate, dupd

vtghA va ft iotunjit pind la zeciml Dacd ofertantul nu va accepta coreclia acestor erori, oferta, tn

consecinld, va fi respins d.

14. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire: licitalia electronicd, in 3 runde, pasul minim lolo

15. Oferta se prezintl in valuta: RM

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref fhrd TVA qi

corespunderea specifi caliei tehnice solicitate.

U documentatie):

I
Declara{ie de Eligibilitate

Completat in conformitate cu anexa nr. 2
din Regulamentul cu privire la acfriziliile
publice de valoare micl - confirmatd prin
semniturl electronic[;

obligatoriu

2

Cerere de participare

Completat in conformitate cu anexa nr. 7
din Documentafia Standard nr. I 15 din
15.09.2021 - confirmatl prin semnlturi
electronic6:

obligatoriu

3

Declara{ie privind
valabilitatea ofertei

Completat in conformitate cu anexa nr.
8 din Documentalia Standard nr. 115 din
15.09.2021, Termenul de valabilitate - 30

zile din ziua deschiderii ofertelor -

confirmatl prin semndturd electronic[;

obligatoriu

4

Specificalii tehnice

completati in conformitate cu anexa
nr.22 din Documentatia Standard nr. 115

din 15.09.2021 confirmatd prin semnatur[
electronicd:

obligatoriu

f,

Specificafii de pref

completatd in conformitate cu anexa
nr.23 din Documentafia Standard nr. 115

din 15.09.2021 confirmatl prin semnaturi
electronic6:

obligatoriu

6 Certificat de atribuire al
contului bancar

eliberat de banca delin[toare de cont,

confirmati prin semnaturd sau

semnatur[ electronicd Participantului
obligatoriu

7

Dovada inregistririi persoanei
juridice

CertificaVdecizie de inregistrare a
intreprinderii/ extras din Registru de Stat

al persoanei juridice - copieo confirmaf6
prin semnaturl sau semnaturd
electronicd Participantului l

obligatoriu

8

Actul care atestd dreptul de

a presta servicii

Licenfa de activitate sau autorizalie care

sd faci dovad[ c[ ofertantul poate presta

serviciile solicitate, confirmati prin

semnaturi sau semnaturd electronicd
Participantului

Obligatoriu

nr.|-Taraclia a deferenlei tntre suma prelurilor unitare Si



17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
qi ponderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea 7o

18. Termenut - limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
pdni la data: indicatdin SIARSAp MTender
pe ora : indicatd in SIARSAP MTender

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAp

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile de la data deschiderii ofertelor.
21. Locul deschiderii ofertelor: SIARSAp

Ofertele intfuziate vor fi respinse
22.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Romind
23. Alte informafii relevante: nu sunt

Conducitorul grupului de lucru: Andrei BU$MACHIU


